
       
UCHWAŁA Nr  186/IV/V/2011  

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 

z dnia 31 maja 2011 r.          
 
 

w sprawie wytycznych dla Rad Wydziałów w zakresie organizacji procesu kształcenia 
studentów w roku akademickim 2011/2012 

 
  

Na podstawie art. 62 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365,  z późn. zm.)  
                       
uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
Ustala się wytyczne dla Rad Wydziałów w zakresie organizacji procesu kształcenia studentów 
w roku akademickim 2011/2012: 
 
L.P. WYSZCZEGÓLNIENIE LICZBA STUDENTÓW 
1. Grupa wykładowa              do 200 studentów 
2. Grupa ćwiczeniowa            od 30 studentów 
3. Grupa laboratoryjna            na kierunkach technicznych max 15 studentów 

przy przedmiotach realizowanych w lab. 
chemicznych i biologicznych (sanitarnych) oraz 
do 20 studentów przy pozostałych przedmiotach 

4. Grupa projektowa do 20 studentów 
5. Grupa medycznych przedmiotów 

zawodowych 
6-8 studentów ( w zależności od specyfikacji 
oddziału szpitalnego) 

6. Grupa językowa-lektorat    do 25 studentów 
7. Grupa sportowa                   minimum 18 studentów; grupa pływacka zgodnie 

z przepisami BHP – 15 studentów                     
8. Grupa seminaryjna              minimum 12 studentów 
9. Fakultet    od  40 do 200 studentów -  w formie  wykładów, 
10. Konwersatorium minimum 30 studentów 
11.  Grupy muzyczne na EW     co najmniej 8 studentów 

 

§ 2 
Rektor może, na wniosek Dziekana Wydziału, ustalić inną niż określona w § 1: 
1) liczbę studentów w grupie; 

      2) liczebność grupy seminaryjnej na kierunkach: 
          a) budownictwo, 
          b) inżynieria środowiska, 
          c) mechanika i budowa maszyn. 

 
§ 3 

Specjalność kształcenia na kierunku studiów może być uruchomiona przy minimalnej liczbie               
30 studentów, z tym że Rektor może, na wniosek Dziekana Wydziału, ustalić inną liczbę 
studentów warunkującą uruchomienie specjalności. 

 
 



 2 

 
 

§ 4 
Konwersatorium jest formą przygotowania do egzaminu w ramach innych zajęć z określoną             
w programie liczbą godzin i nie jest uwzględnione w ECTS. 

 
§ 5 

Dziekan Wydziału przedłoży Rektorowi propozycje w zakresie organizacji procesu 
kształcenia studentów w terminie do 23 września 2011 r. - na semestr zimowy oraz                        
w terminie do 31 stycznia 2012 r. - na semestr letni. 
 

§ 6 
Dyrektor Instytutu oraz kierownik innej jednostki organizacyjnej powinien przedłożyć  
właściwemu Dziekanowi Wydziału raz w semestrze (w listopadzie i w marcu) sprawozdanie 
o liczbie studentów w grupach ćwiczeniowych, laboratoryjnych oraz lektorskich                              
i sportowych.  

 
§ 7 

Dziekan Wydziału przedstawia Rektorowi pisemne propozycje zmian w zakresie organizacji 
procesu kształcenia studentów.  
 

§ 8 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Senatu. 
 

§ 9 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

     
 
 
                       Przewodniczący  

              Senatu PWSZ w Koninie 

   
 
                 /-/prof. nadzw. dr hab. Wojciech Poznaniak 
 
 
 
 
 
RADCA PRAWNY 
/-/Alicja Łukowska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 

Uzasadnienie do projektu uchwały nr 186/IV/V/2011 
Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 

z dnia 31 maja 2011 r. 
 

w sprawie wytycznych dla Rad Wydziałów w zakresie organizacji procesu kształcenia 
studentów w roku akademickim 2011/2012 

 
 
 

Projekt uchwały zawiera tzw. założenia organizacyjne na rok akademicki, które                        
w roku akademickim 2010/2011 miały formę załącznika (nr 1) do uchwały Nr 129/IV/II/2010 
Senatu z dnia 23 lutego 2010 r. Powyższa uchwała traci moc z dniem 30.09.2011 r. 
 
 Podjęcie odrębnej uchwały jest uzasadnione, ponieważ harmonogram roku akademickiego 
będzie miał również formę odrębnej uchwały. 
  


